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grzybka nie spełnia swej roli i wskutek tego przy po-
sługiwaniu się świderkiem spotykamy się z dość czę-
stynr stosunkowo zacinaniem się.

Na Klinice Chirurgicznej Wydz. Viiet. w Warszawie
od szeregu lat zamiast niego stosorvano o wiele prak-
tyczniejsze narzędzie, a mianowicie wier[arkq ręczną
(fot,) Korpus tej wiertarki jest masywny, wobec czego
nie wygina sie. Lekko wygięta ,stopka pozwala na

silniejsze oparcie, a tym samym na mocniejszy ucisk

świderka.

ec czepionlii formo]lonve z rł-odo-
p \Ąrane rra zarodkach kurcząt

tej epizoocji.
Bruceloza u bydła szerroko lozplzestrzen|61ą q7 bar-

dzo wielu krajach świata, zawleczona zoslała do Z S.R.R,
i rozszerz,yła się v latach 1930-1935 jakor rezuliat spro-
ł,adzania z Europy i Południovyej AnLeryki dużych tran-
sportórv bydła, ou.iec i świń, zakupionych ptzez Zwią-
zek Radzieęki dla celów krzyżołvania.

]'rudności ]^/yklc,rzenienia tej choroby ze wzglqdu na
ctlloniczny i bezobjawowy przebieg ogólnie są żnane.
Wybuclr wojny rływarł jeszcze większi w-płvw na jej
rozprzestrzenienie. W początko-łiym okresie wojny kie-
dy wojska radzieckie musiały na jakiś czas opuścić
znaczle połacie kraju, miiiony sztuk bydła pęcizono na
(luże pdległości. W czasie tej na wielką skalę przepro-
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XIX Zjazd Korrrunistycznej Partii Zwtązkll Radzieckie-
go podjął imprctrujący proglanr dla rozvroju Z.S.R.R. w
latach 1951-1955. Zgodnie z tym programem rł- ciągu
5 ]at ilość inwentarza żywego prawie się podwoi, pod-
czas gdy ilość drobiu wzrośnie 3 i pół raza. Gdy pro-
_qram ten zostanie urzeczywistriiony Związek Radziecki
za;mie jednlor z pierwszych miejsc w świecie co do
ogólnej ilości pogłowia zwierząt gospodarskich i drobiu
oraz cdnośnej produkcji zrvierzęcej.

Dla zrealizowania tego plogldmu nrusimy stworzyć
stałą bazę paszlojr/vą, budować na szeroką skalę fermy
dla pogłowia i drobiu i wprowadzic ogólną mechaniza-
cję procesów produkcyjnl.ch w gospodarce zvłierzęcej.
}l.[usiny więc posiadac dobrze zolganizowaną Służbę
\Ąleterynaryjną, całkowicie zdolną dIa zabezpieczenia
pogłowia zwier-zęcego i drobiu przed zarażliwymi i pa-
sożytniczymi chorcbami.

W Z.S,R.R, wa]ka z zaraźliwymi i pasożytniczymi chor
robami zrvierzęcyrni planowana jest pżez państwo, czy
to na skalę ogólnokrajovuą, czy też lokalnie. Niszczące
pogłowie takie epizlorocje jak ksiągosusz, zaraza płuc-
na bydła logatego, nosacizna zwierząt jednokopytowych
i ospa owiec, któr,e były w dałr.nej Rosji szeroko roz-
przestrzenione i stale zdarzają się jeszcze w krajach
azjatyckich, graniczących z Z.S.R.R., dawĄoi już zosta-
ły wykorzerrione vr Związku Radzieckim. Wypróbowane
zaś środki, podejinowane przeciw epizoocjom wąglika
pozwoliły wykorzenić tę zarazę.

W oltresie pou.ojennym lolsiągrrięto wielkie sukcesy
łr, wykorzenieniu lriedokl.ł,istcści zakaźnej koni, która
to zaraza przestała b],ć problemem w Z,S.R.R.

Systematyczrre badania bydła na gruźlicę i koni na
ltosaciznę jak i zapobiega wc7e szczepienia przeciw wd-
cllikorł-i prowadzonro rokrocznie w rejonach, gdzie te
epizoocje rrprzednio występowały.

Do chwili obecnej weterynaria ma do zwa]czania na-
slępujące choroby; pIyszczl.ca, różyca świri, pomór dro-
biu (Newcastle disease), zołzy, bruceloza, dwoinkołt e
zapalenie płuc (diplococcus pneumonjoe), paratyfus cie-
}ąi, posocznice krwotoczne w niektórych rejonach Kra-
ju Zakatkaskiego i ttypancsomiazę wielbłądów w nie-
których okręgach Azji Środkowej. Keżda z tyclr wy-
mienłonych chorób posiada właścivre sobie ob]icze,
rvyrnagające swoistych (specjalnych) środków, podejnro-
wanych dIa ich zwa]czania,

I)ryszczyca występuje w okręgach Z.S.R.I{., graniczą-
cl,ch z krajarni azjatyckimi. Scisłe zarządzenia kwaran-
tąnnowe, zawalte w ustawach weter, Z.S.R,R. i in-
strukcjach, wydawanych przez Ministerstwo Ro]nictwa,
łąc,znie ze szczepieniarni profilaktycznymi, stosowanymi
rv okresie powojennym, pozwaiają w każdym czasie

,) Ęeferat wygło§zony ,na, Xv I\IKLW w sńokholmie
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l,,adzane,i wędr,ówki bydła niemoż}iwością było wyko-
nywac ściśle sanitarno-weterynaryjne zarządzenia
i przeprowadzać właściwy podział bydła, przez co rł,ięk-
szcść zdrowych zwierząt nie można było zabezpieczyć
przed zetknięciem się z bydłem zakażonyln brucelozą.
}Tie moqło tlol jednak być przeszkodą dla stosoviania
o11ólnych środków sanitarnych. Przeprowadzano więc
,<ystematyczne badania Tozpoznawcze dużych zbiorowisk
łiydła. orł,iec i śrviń na bardzo dużych przestlzeniach
i na wielką skalę. Osiągnięte w ten sposób wyniki po-
zwoliły opTaclciwać nowe metody zwalczania choroby.
N.letody te są z dobrym skutkiem stosowane obecnie.
Rząd Radziecki głęboko jest zaintereso]^,any problemern
vrykorzenienia brrrcelozy, ponieważ stanorvi ona slolcjal-
ne rriebezpieczeństwo również dla człowieka. Dla tych
celów przeznacza się olbrzynie sumyl a sieć nauko-
wYcłr weterynaryjnych instytutóil, dla studiowania iego
urob]emu stale wzrasta. W r 1952 w wielu rejonach
Z,S.R.R, chorobę tę już zlikwidowanlo,, lecz trzeł-la bę-
cizie nadal stałeqo i syslępuln""neqo działania, aby wy-
korzenić ją w skali ogóino-państwowej. Planowane pla-
ce rozpoz].)awcze nad brtrcelozą u bydła polegają na ba-
claniu serologicznym (aglutynacje i wiązanie dopełnia-
cza). Owce i świnie bada się metodą alergiczną przlr
pomocy brucelohydralizatu, wytwarzalrego w Ogólno-
Związkowyrn Instytucie \Metelynarii Doświadczalnei.
Specyliczne właścirvości preparaLu wykluczają reakcje
antygeniczne i nie mają wpływu na twolzenie się aglu-
l.ynin lub wiązanie komplementu, Dlatego też kiedy na-
rł.et zawiedzie badanie alelgiczne, nrożliwym jest prze-
plowadzanie dalszych badań metlodą odczynów serolo-
gicznych, bez o,bawy wystąpienia reakcji rr zdrowycłl
zwterząt.

Ochronne szczepienia p/brucelozie prowadzone na du-
żą skalę w wielu krajach ,Europy i w Ameryce nie są
tak ważne dla Związku Radzieckiego. Doświadczalne
szczepienia tą metodą przeprowadzono w wiełu rejo-
nach Z.S.R,R., zaszczepiając okoi}o 100 tysięcy sztuk by-
dła hodowlą szczepu 19 i uzyskpjąc pozytywne wyniki.
c)tiecnie stosowane są w pewnej ilości ferrn badania
nad nowymi oryoinal. szcze,pionkami wyosobnionych
szczepów 61, 68 i 103, które przewyższają szczep 13,
lecz byłoby ieszcze prze,dwczesnym wyciąganie jakichś
określonych wnilo,sków, odnośnie ich szerszego praktycz-
rl-e;go zastosowania.

Szczepienia zabitymi formolowvnri szczepionkami,
które praktykowano przed laty, zawiodły i nie dały
or.:zekiwanych praktycznych efektów, toIeż wstrZyrna-
no ich sto§oi\Manie.

Główne zasacly waiki z llrucelozą Z.S.R.R, można
określić następująco: ujawnianie żwieruąt chorych, od-
osabnianie ich od zdrowych i wyblakowywanie z ho-
dow]i.

System socjalistycznej ekonomii pozwala na przesu-
niecie rv odpowiedniin czasie zatażonyclr zwierząt, na-
..vet jeżeli stanowią one rvłasność plyviatną spółdziel-
cółv hrb pracovlników wytwórni, urzędółv itd. Wymie-
:lieni właścici,ele cholych zritierząt otrzymują wzamian
jako rekompensatę zdrowe sztuki z ferm koiektywtrych
lirJl państvrorł,ych. To ułatwia wykonanie zarządzeń,
czego nie można sobie wyoblazić w krajach kapitali-
s|ycznl,rqh, ponieważ nastawierrie prywatnych vłąściciell
bydła jest często tr-udną do przezwyciężenia przeszko-

Z zarażliwych'chorób wśród młodzieży na pierwszyl.ll
miejscu należy wymienić pleuropneumonię cieiąt, jag-
niąt i ś też par cieląt. Zwalczanie tycil
clrorób ne jest g stogomranych zasad
ogólne j żywieni trzymania. Ńiezależnie
od tych ogólnych śroclków zostały wprowadzone w
ostatnich ]atach ochronne szczepienia nowymi skutecz-
nyni szczepionkarni.

Streptococcus mastitis u krów, który stale daje się
v,le znaki w wielt klajach Europy i Ameryki nie sta-
nowi problemu d]a radzieckiej gospodarki zwierzęcej.
Notowano tylko pojedyńcze sporadyczne wypadki tej
choloby w kilku mlecznych gospodarstwach.

Zaraza stadnicza koni, tak częsta w wielu krajach
Azii i Afryki, w Z.S.R.R. została wykorzeniona.

W ostatnich latach lclsiągnięto również sukceslr rł, ]i|
}lu,idacji zakażnego zapalenia płuc i opłucnej u kóz -clroroby, która dotychczas powodowała rł-ie]kie szkody
u. g{ospodarce zwierzęcej w Radzieckiej Republice Azji
Śr,odkowei,

Te krótkie dane, sumujące niektóIe wyniki, osiągnię-
{;e w zwalczaniu epizolocji w Z.S.R.R., dowodzą, że mi-
rno olbrzymiej rozlqqłości krajrr i olbrzymiej ilości
wszystkich rodzajów inwentarza, jak i złego 5fą11 zasad
przeciw epizootycznych, odziedziczonych po dawnej
Rosji Zwtązek Radziecki obecnie bliski jest
clrwili, kiedy wszystkie główne epizoocje zostaną wy-
korzerrione.

To wszystko stało się dzięki nieustannej trclsce rzą-
dtl o organizowanie właściwych warunków sanitarnych
W gosplodalce zwierzęcej. Rząd Radziecki za.twierdzll
rveterynaryjną ustawę Z.S,R.R., która usprawniła oqólne
środki niezbędne dla zrvalczania epizoocji, określiła je
i uczyniła właścicieli zwierzą| gospodarskiclr, odpowie-
cizialnymi za ścisłe przestrzeganie, zasadniczych wartin-
ków sanitarnych.

W oparciu o te główną ustawe Ministerstwo Ro]nic-
irł-a wydało dodatkolwe instrukcje, które ckreślają
slvoiste metody diagnostyczne, profilaktyczne i 1eczni-
c?]e plzy zwalczaniu poszczególnych epizoocji. Instruk-
cie te są jednakowo obowiązujące dla spółdzielni ko-
leJł;tywnych jak i dla gospodarstw państwcwych czy
ie,): indywidualnych rł.łaścicieii. Specjalnie powołany
\,\'1lfr2iu1 Inspektorów w Departamencie Wet, lvlinrster-
stwa Rolnic[wa v- Z,S.R,R. czuwa, aby ta usiawa i in-
sirukc_ie d]a zwalczania zarażliwych chorób zwierze-
cych były ściśle przestrzegane w całym kraju. W miarę
,],Dzpracowywania naukowych i plaktycznych problenrów
insirukcje te objaśnia się, poplawia i uiepsza. Lecz sa-
]ne nawet najlepsze przepisy i instrrrkcje nie wyStar-
czą jeżeli nie zapewni sig matel,ialn],ch zasobów dla
ich wvkonania, co zdarza się w rvrelu krajach Azji, Eu-
lopy i Ameryki, W Z.S.R.R. nieprzerwany tozwój i za-
r;ezpieczenie materialne służby lt,et. zapewnione są pTzez
sys[ematyczne i planowane wysiłki dla zwalczania epi-
zoocJ1.

Obecnie Służba Wetel,, w Z.S.R,R" dysponuje więcej
jak 25 tysięcy stałych lecznic dla zwielząt, Procz tegło
u,ielką ilość lecznic wet. twoIzy się w śroclowiskach
zwierząt gospodarskich w zespołach gospodarstw kolek-
tywnyclr, W każdynr okręgu na cze]e zespołu w zarzą-
dzie rolnictwa stoi Główny Lekarz \Met. Czuwa on nad
vrykonaniem zarządzeń przeciw epizootycznych, które
ze,twierdzone są przez Radę Okręqu,

Więcej jak 800 Rczpoznawczycń Zakładów '\Meter,,
wyposażo,nych całkowicie w niezbędny sprzęt dla ba-
dnń, zaangażowanych jest do masowych badań rozpoz-
nawczych i pianowanych ochronnych szczepień.

W każdym okręgu uttvorzone są specjalne ruchome
ekipv dezynfekcyjne, Pcsiadają one do swej dysplc,zy-
cji,specjalirie dla ceiów dezynfekcyjnych przystosowa-
ne pojazdy, umożliwiające im także tępierrie much i in-
rrych pasożytów przez rozpylanie środkólłr pod postacią
aelosol.u. 13 Weterynaryjrrych Insiytutów Badawczych
i ;:0 Stacji Badawczych, specjalizujących się w oplaco-
v/}.waniu najbardziej racjioina]nych metod zabezpiecze-
rLio przed chorobami zwierzęcymi i 1eczenia ich, roz-
mieszczonych jest na teTenie całego kTaju. Specjalne
rv_vtwórnie Ministei-stwa Rolnictwa, lvyposażone w rraj-
nowocześniejsze apalatuly i maszyny plodukują szcze-
pionki, trrberkulinę, maleinę i inne biopreparaty, po-
trzebne dla gospodarki zwierzęcej. Wszystkie te prlo-
dilkty wytwalzane ,!!- tych zakładach, podlegają bada,
niom w paristwowych ]aboratoriach.

Lekarze ,wet. szkoleni są w 23 lnstytutach rł,et, i na
17 \Mydziałac}r Wet. innych wyższych ucze]ni ro]ni-
czych, W każdym roku więcej jak, 2 tysiące lekarzy
wet. otrzynuje dyplomy &- tych zakładach. 0koło 4 ty-
sięcy uczniów otrzymuje rokro,cznie dyplomy w 19 szko-
łach zootechniczno-weter. i 30 iakich fakultetach. Poza
t],m utworzono instytut dla doszkalania lekarzy wet. w

1J9



Nr3 MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok X

kierunkrr pewnych specjeilności i rtzupełnienia portrzeb-
nych wiadomości, na który corocznie rrczęszcza 900 le-
karzy wet. Poza ulepszaniem i powiększaniem sieci
wydziałów, (fakultetów), szkół i innych instytutów
weter. Rząd Radziecki stwalza pracownikom wet. do-
bre wąrunki pracy i wysoko ceni ich pracę,

W Z.S.R.R. pracownicy wetel., którzy przepracowali
25 lat i ukończyli 50 ]at życia otlzymują pensje dodat-
kowe, równe połowie ich poborów, płatne nawet, gdy
rtadal nie pracują. Setki lekarzy wet. zostało odznaczo-
nl,ch orderarni i medalami Związku Radzieckiego za dłu-
go]etnią służbę i osiągnięte dobre wyniki. W ostatnich
latach 12 lekarzv wet. uzyskało Nagrody Stalinowskie,
przyznawane corocznie za rvybitne badania naukowe i za-
sadnicze ulepszenia w metodach produkcji. Szereg le-
ltarzy wet. jest deputowanymi dror Najwyższej Rady
Z,S.R R. i do Najwyższych Rad Reprrblik Związkowych,
Setki lekarzy w:et. są członkami Rejonowych i Okręgo-
rvych Rad.

Praca lekarzy wet. w Z.S.R.R. cieszy się uznanienr.
I udzie radzieccy rvysoko oceniają niezrniernie ważne
prace _lekarzy wet. podobnie jak i inne prace o chalak-
terze użytkowc-src,cjalnym w naszym kraju. Wielki łVódz
naszego kraju, To-ararzysz Stalin, Partia Komunistyczna
i Rząd RaCziecki wykazyivał i pykazują stałą troskę
o pracov;ników weter, Wszystko to zapewnia dalsze
strkcesy w walce z zarażIiwymi chorobami zwierzęcymi
i pozwala mieć nadzieję, że kraj nasz w najbliższej
przyszłości zostanie uwolniony od epizoocji.

tłrtrn. dr S. Kejdunl

lV. LUTYŃSKI
wrllszawa
ORGANIZACJA PLACÓWEK ZOOTECHNICZNO-

\METERYNARYJNYCH W ZWIĄZKU RADZIECKII\,{

obserwowane w ostatnich czasach w nauce zbliżenic
weterynarii do zootechniki nie mogło nie spowodować
w poszczególnych krajach zmian w strukturze organiza-
cyjnej służby vzeLerynaryjrrej i służby zooteclrnicztrej
q, postaci szeregu między nimi powiązań funkcjonal-
nvch i organizacyjnych. O ile polviązania funkcjonalne
,ł Związktl Radzieckim rna;ą tniejsce na wszystkich
szczebiach oIganizacyjnych o tyle powiązania o charak-
terze organizacyjnym istnieją obecnie wylącznie na
szczeb]ach rejonowych.

Do roku 1940 istniały -w ZSRR dwie lodrębne sieci
rlrganizacyjne 

- sieć placówek zootechnicznych oraz
sieć placówek weterynaryjno-lekarskich i punktów we-
tcl l,ną1o1r.o-reIczerskich, Uchwałą Rady Ekonomiczne j
z 1940 r. utwolzono jednolltą sieć zootechnicznlcrwete-
rynaryjną, którą zorganizowano na bazie dotychczaso-
lvej zootechnicznej i weterynaryjnej sieci. Podstawową
jednostką tej sieci jest placówka zootechniczno-wete-
rynaryjna podiegła powiatcwemu zarządowi ro]nictwa.
Placówki te działają w clkleślonych miejscowościaclr
i mają ustalony terytorialr,y zakres działania w postaci
rejonu. Ponadto dia każdej placówki przewidziana jest
tlo obsługi pewna ilośc kołchozów, gospodarstw, plzed-
siębiorstw i innych gospodarstw hodowlanych. Piaców-
kom zootechniczno-weterynaryjnym podlegają punkty
zootechniczno-weterynaryjne, które mają swój określo-
ny terytorialny zakres działania.

praclolwnikami placówek i punktów zootechniczno-
weterynaryjnych Są lekarue i technicy wet. olaz zoo-
technicy, Kierownikienr placówki może byc w zasadził:
tylko lekarz wet. lub zootechnik z ,lvyższym wykształ-
ceniem. Mianowanie jednego z nich na stanowisko kie-
lownika zależy od kwalifikacji, praktyki i stażu każdtl-
go z nich w swym zawodzie. Na czele punktu zootech-
niczno-weterynaryjnego stoi technik wet. Iub zootech-
nik, przy czym wyznaczanie jednego z nich na stano-
wisko kierowrrika zależy od podobnych eiementów jak
tv placówkach,

Placówki i punkty zootechrricznoFweterynalyjne dzia-
łają według planu zatwierdzlorrrego przez powiatowy za-
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rzątl rolnictwa i ol,ganiżują w kołchozach przydzieIo-
nych im do obsługi, Iealizację zaclań państwowego pla-
nu rozwoju hodowli, oraz zadań weterynaryjirych.

Placówki i punkty zootechnicztlro-weterynaryjne finan-
sowane są z budŻetu właŚciwego powiatowego zaTząd17
rcllnictwa zgodnie z ustalo]rym preliminalzem budżeto-
,\^lym zatwierdzonym plzez odpowiednie władze powia-
towe, Placówki i punkty używają pieczęci lokrągłych ce-
lem nadania odpowiedniej urzędowej formy pisnrom
i zaświadczeniom, wystawianym przez te jednostki or-
cJanizacyjne, oraz specjalnych oieczęci do znakorvania
mięsa i produktów zwierzęcych. Pieczęcie obu tych ty-
pów znajdują się w wyłącznej dyspozycji lekarza wet,
placówki i technika wet. punktu.

Rzeczowy zakres działania placówek i punktów zroo-
techniczno-weterynaryjnych jest w zasadzie identyczny.
Do zakresu tego należy:

1)opracowyt,anie i wykonywanie zarządzeit zoolech-
nicznych i v,,etelynaryjnych zabezpieczających lealiza-
cję państwowego planu rozvroju hodowli oTaz ppistano-
wień partii i rządu w tym zakresie;

2) podnoszenie produktywności zwietząt gospodar-
skich i drobiu;

3) ulepszanie hodowli z punktu wiclzenia dlc,boru od-
powiednich ras;

4) współudział w opracowywaniu norm żywieniowych
dla zwierząt, opraco\ływanie planrr karmienia, nadzór
nad przechowywanien i zadawanierrr paszy itp.;

5) organizacja prat,idłowego wykorzl,stania pastwisk
,ł, kołchozach;

6) współudział rł, opracowaniu planów stanowierria
i metyzacji;

7) nadzór nad wykolzystanieln rozpłodników i prac.]
pr-rnktów kopulacyjnych i inseminacyjnych,

B) organizacja uzupełnienia pogłowia zwielząt gospo-
darskich w odproł,łriednie sztrrki lrodowlane,

9) współudział plzy prowacl,zeniu odpowiedniej doku-
nrentacji hodowlanej w kołchozach (ewidencja zwierząt
hodowlanych), rejestry zwierząt zarodowych jtp.),

10) współuciział w kon-risjach dokonujących brakrcwa-
lia zwierząt,

11) współudział lv opraco.i/lr.ł,aniu planów mających
na celu zabezpieczenie odpou,iedniej bazy paszowcj
w kołchozach,

12) ustalanie wymoglórł. higieniczno - łveter].naIyjnych
1llzy budowie i renroncie ponieszczeń dla zwierząt,

13) wydawarrie zarządzeri plzy zwaiczaniu chorób za-
raźliwych, postanavlianie clo do korrieczności wprowa-
clzenia kwarantanny, likwidacja chorób zarażliwyclr,

14) okazył!-anie pomocy chorym zwierzętom na
lnie jsu i w ambu]atorium, oraz ewentucrlne sIac jonar-
rte leczenie zwierząt,

15) przeprowadzanie szczepień zwierząt, odrobaczania,
rvi,konywanie badań diagnostycznych itd,,

16) nadzór sanitarno - wetelynaryjny nad lzeźniarrłi
i punktami ubloju zwielząt,

17) kontro]a wykonywani.r zarządzeń z zakt,estr
zootechniki i wetelynarii, szczególnie w zaltIesie za-
ctrowąnia r^rynagań lł,eterynaryjno - zootechnicznych
i weterynaryjno - sanitarnych w gospodalstwach, przed-
siębiorstlvach przeróbki surowców pochodzenia zwie-
Izęcegroll miejscach pIzepędll i przervozrr złvierząt, za-
kładach utylizacyjnych itp,,

1B) ochrona zdlowia ludzi przed chorobani odzwierzę-
CYmi,

19) propagowanic rł,śród kołchoźników i w całynr
społeczeństwie zasad dotycząc.vch pIawidłow-ej pielęg-
nacji, utrzymania i żywienia zwierząt, oraz przestrze-
ganie przepisó]M sanitaTn|ci - weterynaryjnyclr.

Pracownicy placórvek i punktóvr zootechrriczno - we-
terynaryjnych działają ,w tetetrie stosując rł, sivej pra-
cy następujące metody:

1) wykonują poszczególne zadania w olpalciu o naj-
nowsze zdobycze nauki zootechniczno - weteryrraryjnej,
olaz wcielają w życie dclŚriviadczerria i osiągrrięcia
przodttjących gospodaTstw,

2) organizują socjąIistyczne współzawodnictwro,,


